GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que seja providenciado cadeiras de rodas,

muletas e andadores na Casa do Cidadão nesta

cidade de Anchieta/ES

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, que promova

cadeiras de rodas, muletas e andadores na Casa do Cidadão nesta cidade de Anchieta.

A presente indicação tem como objetivo atender às necessidades de mobilidade dos

usuários com mobilidade reduzida, proporcionando-lhes maior conforto.

 A disponibilização de cadeiras de roda, andador e muletas na Casa do Cidadão garantirá

maior segurança, dignidade e acessibilidade às pessoas que delas necessitam, além de

otimizar o atendimento prestado pelos profissionais do local.

A medida representa um investimento essencial para a qualidade do serviço público e

para a preservação do bem-estar das pessoas com mobilidade reduzida.

Trata-se de uma ação que visa melhorar e proporcionar maior conforto às pessoas que

necessitam desse cuidado para sua melhor locomoção.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 dezembro de 2025.

                                         TEREZA VIZZONI MEZADRI
 VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000360036003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 12/12/2025 07:52

Checksum: 7A25DB2EBEF670510A1CFE1FF0732FF83829491BB5DC10904D1FC54DF750F5F1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.